8. Procurator Bracharensis, quoad absolutionem quæ feria secundâ Quadragesimæ impenditur, & quoad Suffragia pro fratribus defunctis offerenda, Conuenticalis reputabitur Monasterij Tibanensis.

LIBER

# LIBER SECVNDVS

DE IIS, QVÆ AD SPECIALE  
Monasteriorum regimen spectant.

## CONSTITVTIO I.

De Abbatibus:

### CAPVT I.

*De Receptione, & actuali possessione  
Abbatum.*

I. **R**OSTQVAM Abbas modo, quo suprà electus fuerit, & confirmatus, Priorem Monasterij admoneat, vt eum de necessarijs ad Monasteriũ adeundum prouideat: cùmque iam appropin-  
quauerit, cymbala festiue pulsentur, Priorque, & Conuentus in Choros distributus ad fores Ecclesie illum venientem recipiat, atque aspergillum porrigat, vt ipse se, & circumstantes aqua lustrali aspergat. Deindè ad Sacellum maius procedatur, & super paratum tapetum Abbas ibidem procumbat, regularique benedictione accepta, omnes immediatè ad domum Capituli cum silentio tendant, vbi cunctis confedètibz, Abbas diploma confirmationis sue Cantori maiori coram omnibus legendum tradat, quo perlecto, Cantor ipse solemniter intonet Hymnum, *Te Deum laudamus*, & processionaliter Conuentus ad Ecclesiam redeat, Abbasque (vt suprà) prostretur, & Prior cantan-

cantando dicat hos Versus cum Oratione sequenti. Vers. *Saluum fac seruum tuum Abbatem nostrum Alleluia.* Resp. *Deus meus sperantem in te Alleluia.* Vers. *Mitte ei Domine auxilium de sancto, Alleluia.* Resp. *Et de Sion tuere eum Alleluia.* Vers. *Dominus vobiscum, &c.*

Orémus.

**D**EVS omnium Fidelium Pastor, & Rector famulum tuum Abbatem nostrum, quem gregi tuo praeesse voluisti propitius respice, & da ei quaesumus verbo, & exemplo, quibus praestit proficere, ut ad vitam una cum grege sibi credito perueniat sempiternam. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

2. Deinde surgens Abbas in Cathedra ad cornu Evangelij parata sedeat, Priorque primò coram eo genuflexus obedientiam illi praestet manum deosculans, & Sigillum Monasterij tradens: post Priorem verò singuli alij ordinatim sequantur Monachi, Officialisque claves officinarum suarum pedibus Abbatis subijciant.

3. Hac solemnitate Abbas recipiatur, non tamen Praesidens, qui in casu suspensionis praeficiendus erit.

4. Abbas quàm primum potuerit Priorem ceterosque Monasterij Ministros constituat, interim tamen dum aliter non disposuerit, omnes sicut antea munera sua exerceant.

## CAPVT II.

### De ijs quæ potest, ac facere tenetur Abbas.

1. **A**BBAS modo, quo supra electus, & confirmatus, licet benedictionis munus non acceperit, ac si benedictus foret, potest a ex indulto Apostolico Monasterium regere, & omnes actus in ipsis exercere, atque insignia deferre, & omnia alia facere, quæ ad Abbates exemptos in suis Monasterijs, & Ordinibus pertinere noscuntur.

2. Primò igitur possunt Abbates, & Praelati Congregationis nostræ, cum Monachis sibi subditis dispensare, eisque licentiam, & auctoritatem concedere in omnibus casibus, quibus de  
Iure

*iure communi*, Monachis ipsis necessaria foret auctoritas, Jicentia, seu dispensatio Ordinariorum, si ab eis exempti non essent.

3. Secundò, quoad Monachos sibi subiectos, possunt Abbates in foro conscientie tantum (*per seipfos* tamen, ex vi indulgenti Pij V.) idem omninò, quod possunt Episcopi in sibi subiectos, tam quoad facultatem absolvendi, & dispensandi in Irregularitatibus, tam quoad alias quascunque facultates ipsis Episcopis concessas in Tridentino bsessione 24. cap. 6.

4. Possunt etiam, ex indulto Bonifacii IX. & absolvere Monachos sibi subditos in omnibus, & singulis casibus, in quibus Summus Penitenciaris Romanæ Ecclesiæ ex suo officio absolvere potest.

5. Possunt præterea absolvere Monachos sibi subditos ab omnibus, & singulis pœnis, & censuris excommunicationis, suspensionis, & interdicti, Papæ etiam reservatis.

Quod verò attinet ad casus Bullæ Cœnæ, licet plures, eos ab illis absolvere posse negent: plures etiã absolvere posse affirmant in foro conscientie tantum ( dummodò casus illi non sint publici, sed occulti: ) exceptis quinque, quæ à Sixto IIII. & Julio II. specialitèr excipiuntur, nimirum *relapsus in hæresim, schisma, literarum Apostolicarum falsificatio, delatio prohibitorum ad infideles, & conspiratio contra Romanum Pontificem.*

6. Possunt Prælati dispensare in foro conscientie, cum Monachis sibi subditis, super omni Irregularitate, etiam in illis casibus, in quibus Papa sibi vicem reservat (scilicet in homicidio voluntario, obtruncatione membrorum, & enormi sanguinis effusione) dummodò crimen notorium non sit, & hoc propter scandalum.

7. Possunt Prælati dispensare, & commutare omnia veta subditorum suorum, & que libe iuramenta sine præiudicio tertij illis relaxare.

8. Possunt etiam Abbates secundum declarationem sacre Congregationis Interpretum Tridentini ex privilegio Sedis Apostolicæ sacramentum Confirmationis conferre, de consensu tamen Ordinariorum.

9. Possunt etiã Primam tonsurã, & omnes minores Ordines Monachis sibi subditis impendere, & secundum declarationem sacre Congregationis, eosdem etiam Ordines possunt sacu-

a Pius V.  
predicatoribus.

b C. licet  
Episcopis.

c Bonif. IX.  
Olivetanis.

d Beneficent.  
XIII. c. 11.

e Greg. XI.  
& Jul. II.

f Megallius  
3. p. lib. 1. c. 7.

n. 26. & 1. p.  
lib. 1. c. 13. n.

10.  
Emmanuel

tom. 1. q. 9.  
20. art. 3. 1.

Capucinus  
lib. 1. de cas.

reservat. 1. p.  
sect. 1. ar. 23.

Soula disp.  
100. Vega, &  
alij.

g Martin. V.  
Vallisoletano.

h Clem. VII  
sess. 7. c. 2.

canone 4.  
Grassij, &

Quaranta.  
l Trident.

sess. 23. c. 10.  
m Ibidem, &

Grassij in ad  
dit. fol. 84.

laribus Episcopi iurisdictioni subditis conferre, si modo ipsius Episcopi consensus accedat, & à dicto Episcopo pro se quisque literas dimissorias impetrauerit, ita vt satis non sit id generatim ab Episcopo concessum esse, sed hac concessione semper opus est singulis.

9. Possunt etiam Abbates prædictos ordines conferre alijs Regularibus, & qui dimissorias/speciales suorum superiorum, nec non specialem consensum Episcopi loci habuerint, in quo ordines huiusmodi suscipere cupiunt.

10. Possunt insuper Abbates ex <sup>b</sup> Indulto Apostolico Missam cum Mitra, & annulo, alijsque Pontificalibus insignijs celebrare, & etiam <sup>c</sup> benedictionem solemnem post Missarum Vesperarum, & Matutinarum solemnias in quibuslibet Monasterijs, domibus, atque locis Ordinis elargiri: nec non corporalia, & alia quæcunque ornamenta Ecclesiastica, vasculaque ad imponendam sacram Eucharistiam in domibus, & locis Ordinis benedicere, Aras item, seu Altaria, Calices, & Patenas sacro Crismate consecrare, siue prædicta pro Monasterijs sint necessaria, siue aliundè pro vsu aliarum Ecclesiarum deferantur.

11. Possunt denique Abbates <sup>d</sup> Ecclesias Ordinis, Cæmeteria, Capitula, & Oratoria; nec non in ædificandis <sup>e</sup> Capellis, aut Ecclesijs primum lapidem, & fundamenta Pontificali more benedicere. Licet autem Ecclesia, quæ solùm fuerit benedicta, & non consecrata, si violari contingat <sup>f</sup> per quemcunque simplicem Sacerdotem reconciliari possit; Monasteria tamen, & Ecclesia Ordinis, etiam si sint consecrata, & quacunque ex causa polluuntur ab Abbatibus possunt reconciliari, cum aqua tamen ab Episcopo, vt moris est, benedicta. Porrò, si Episcopus qui illam benedicat distervltra duas dietas (quatuordecim <sup>h</sup> scilicet leucas) aquam ad reconciliandam Ecclesiam poterit Abbas ipse benedicere.

12. His ergo præmissis, statuimus primò, vt Abbates prædicta curent exercere, Monachosque sibi subditos clericali tonsura, Minorumque Ordinum caractere insigniant, vel ad Reuerendissimum transmittant: Ad Abbates verò alios non nisi habito consensu Episcopi iuxta indulti, seu prædictæ declarationis tenorem.

13. Statuimus secundò, vt singuli Abbates Urbici, & Oppidani

dani, aliorumque nobilium Conuentuum semel saltem in triennio Missam cum Pontificijs insignijs celebrent; omnes verò diebus sequentibus benedictionem solemnem Episcopali more post Vesperarum, & Missarum solemniam impendant.

In die Natiuitatis, & Resurrectionis Dominicæ, in die Pentecostes, & in die Assumptionis Beatæ Mariæ, in Transitu, & Translatione Sancti Patris nostri Benedicti, in Festo Patroni Monasterij, & post Missas processionū solemnium sacrosanctę Eucharistiæ, & Rosarij Beatæ Virginis, quæ annuatim solent fieri.

9. Ad hæc etiam decernimus, quod si aliquādo cōtingat Abbatem alicquem Refectorio, vel Choro interesse, Abbate proprij Monasterij absente, Abbas ille præsens, non Prior benedicat.

10. Præcipimus deindè vt Abbates sanctam Regulam ob oculos ante omnia proponant, atque caput 2. & 64. sepe sæpius legant, vt ad illorum præscriptum, & doctrinam tanquam ad speculum se ipsos componant, curentque, vt in eis vigeat, ac luceat, sincera erga Deum religio, paterna erga subditos charitas, studiosa erga leges obseruantia.

11. Illud porro eos in Domino admonemus, vt memores sint rationis, quā in nouissimo die reddituri sunt pro grege sibi commisso, ac proindè omni studio inuigilent, vt quæ in sancta Regula, & his Constitutionibus de Oratione mentali, Silentio, Ieiunijs, Capitulo culparum, alijsque spiritualibus exercitijs & religiosa disciplina pie sancita sunt, ea omnia, & singula, ad vnguem obseruari faciant, intelligantque super his veluti fundamentis omnium Religionum ædificia construenda esse, & amplianda.

12. Vt autem hæc facilius exequantur, & ne propostero regimine Abbates temporalibus incumbant, & spiritualia alijs commendent, præcipimus, vt in Choro, Refectorio, cæterisque actibus Conuentualibus ouibus suis ducatum præsent, suaque præsentia animos illis adhibeant, vt suauius, perfectius, ac sine murmuratione Religionis onera portent. Quod si aliqui in prædictis culpabiles fuerint inuenti, à Reuerendissimo, & Visitatoribus, exemplari suspensione ab officio suo puniantur.

13. Non solum autem Prælati actibus Conuentualibus interesse tenentur, sed etiam in Conuentibus suis residere; vnde cum absente Pastore facilè ones aberrant: statuimus, vt extra

Constitutio  
Clementi  
nu. 38.

septa Monasterij, non nisi legitima interueniente causa egrediantur, neque sine speciali licentia Reuerendissimi in scriptis obtinenda, vltra decem dies continuos à Monasterio absint, alioquin, si prædictum terminum transierint, voce a ceteris careant in Capitulo Generali.

Frequentes etiam alias egressiones quoad fieri possit euent. Quod si de assiduitate, & frequentatione illarum absque rationabili causa fuerint notati, in Visitatione coercentur, prædictæque egressiones sub aliqua pena illis limitentur. Et si non emendauerint, exemplari suspensione ab officio plectantur.

Cum verò exierint ( auctoritatis ergò ) quoad fieri possit, sociati exeant Abbates præsertim Urbici, seu Municipiales cum ad urbem; seu Municipium egrediuntur.

### CAPVT III.

#### De ijs, quæ Abbatibus prohibentur.

1. **C**VM bonis pauca præcepta sufficiant, & innumera multis non sint satis, statuimus primò, vt Prelati à multitudine præceptorum se abstineant, ne suauè iugum Domini graue subditis reddatur, neque præcepta virtutis sanctæ obedientiæ in rebus minimis imponant: cum materia præcepti ad mortale obligantis, vel ex se, vel ex circumstantijs, & proportionè ad finem lege intentum, grauis esse debeat: quod prudenti illorum arbitrio iudicandum relinquimus.

Pænis potiùs corporalibus, & infallibili illarum executione, subditos in officio suo continere nitantur, accedente quoque Pastoralis vigilantia, Præpositorum enim sollicitudo subditorum est cautela.

2. Quod verò attinet ad censuras, cum Excommunicationis pena in Ecclesia nulla sit maior, sobriè, magnaque circumspectione, iuxta doctrinam sacri Concilij huiusmodi Excommunicationis gladius exercendus est. Vnde statuimus, quòd Prælatorum nemo, Excommunicationem ipso facto Conuentui possit imponere, nisi prius consultis Patribus Consularijs, suffragantibusque

busque per calculos albos, ac nigros, maior infragiorum pars censuram ferendam approbet.

Aliquibus autem, seu singulis scorsim Monachis in materijs præsertim, quæ vota solemnia concernunt, aliqua sub Excommunicationis pœna nemine consulto poterunt præcipere, aut prohibere, si id in Domino salubriter expedire iudicauerint. Quòd si contra tenorem huius nostræ Constitutionis fecerint, censuræ ab illis, aliàs latæ nullius sint roboris.

3. Circa temporalia verò prohibemus primò Abbatibus ne controuersias, aut dubia, quæ inter illos, seu illorum Monasteria emanauerint, coram Iudicibus Ecclesiasticis, aut Sæcularibus extra Ordinem ventilare præsumant, sed solum coram Reuerendissimo legitimo ipsorum Iudice disceptent, alioquin annua ab officio suo suspensione plectantur.

4. Statuimus quoque, vt nullus Prælatorum litigium ponderis, ac momèti alicui extra Ordinem intédât, nisi prius duos saltem Iuris peritos consulat, & vterque litem inchoandam iustam esse decernat. Quòd si secus fecerit, semestrem ab officio suo suspensionem patiatur. Atque sub eadem pœna duplicata tamen præcipimus, vt huiusmodi lites sic iuste intentas Prælati successores prosequantur, nisi fortè progressu temporis, conuètio, & compositio aliqua à Iure consultis, atque Conuentu, consentiente etiam Reuerendissimo, vttilior iudicetur.

5. Non poterunt insuper Prælati per se solum redditus, seu decimas Ecclesiarum locare: agrorum titulos: Procuraciones Coñuentiones, aut contractus graues, Monasterij nomine facere, aut celebrare, absque consensu Conuentus Capitulariter cõgregati (vt mos est:) neque item pro futuro triennio prædictos redditus, seu decimas anticipata solutione locare, alioquin annua suspensione suspendantur.

6. Ne insuper Abbatialis dignitas, & authoritas vilescat, in præcipuis præsertim Conuentibus, in quibus Monachorum copia viget, præcipimus, vt Abbas qui Officialium est institutor, Officiorum exequutor non sit: cum indecens videatur æconomum illum potius, aut Cellerarium, quàm Abbaté præ se ferre. Vnde, neque manu propria in Rationalibus libris expensas scribat: neque per semetipsum redditus recipiat: neque pensionum solutiones, aut àpochas tradat Colonis: neque Vestiarij,

aut Cellerarij vicem subeat; sed Officialis deputatos cum subordinatione sibi debita, munera sua immediatè sinat exercere. Quòd si obseruare neglexerit in Visitationibus nullatenus maneat impunitus, sed iuxta exigentiam culpæ suspendatur.

7. Statuimus etiã, quòd Prælati, neque à Monachis sibi subditis, neque à sæcularibus, qui cū Monasterio aliquid habuerint neigotium, nec etiã ipsi subditi à sæcularibus prædictis acceptare possint donaria, quorum acceptatio Reuerendissimo prohibita est suprà lib. 1. Constit. 5. c. 4. num. 10. Alioquin acceptantes priuationem vocis passiuæ in Capitulo generali incurrant.

Non poterunt etiã Prælati sine consensu Concilij ex Conuentuali pecunia donare summam, quæ quinque aureos superet: nec sine consensu Conuentus donare poterunt summam quæ excedat aureos viginti.

*a C. Cateri de Donatio.* Donationes autè, elemosynæ, munera, seu (vt aiunt) seruitia ex rebus alijs, & bonis Monasterij vsu consumptibilibus, quæ grauis sint estimationis, & pretij de cõsensu saltem Concilij fiãt: meminerintq; Prælati se bonorum Conuentus dispensatores esse, non *b* dominos, prudentiaque, & fidelitate ad cõmunia rectè dispensanda opus esse. Quòd si aliquis in aliquo ex prædictis defecerit, excessumvè notatu dignum commiserit per sex menses suspendatur, alijsq; pœnis iuxta grauitatem culpæ plectatur.

*b C. Fraternitati:*

*c Paul. II. cum omnibus d C. Monasteriorum, de reb. non ali. in 6.*

*e Paul. II. Ambitiosæ f dist. 12. q. 2 sine exceptio ne. Cap. Tua nuper. de his quæ fiunt: g Cap. Nulli liceat.*

*h Gap. Monasteriorum, in 6.*

*i C. Ad aure C. Dudum in 6.*

8. Licet autem in omnibus prudens administratio requiratur; prudentiore, & cautiore proculdubio opus est, circa Ecclesiastica, seu Monastica bona alienanda. *Ubi non de proprio cuiusque peculio, sed de Christi Patrimonio agitur.* Cumque Iura Pontificia *d* suspensionis ab Officio, & Excommunicationis pœna *e* ipso facto, iniuste alienantes puniat, Abbasque sine Conuētu *f* bona immobilia, aut quæ eiusmodi censentur, alienare nequeat; statuimus, vt Abbates, & Conuentus Capitulariter congregati, non possint immobilia bona alienare *g* per venditionem, scilicet, donationem, permutationem, Emphyteusim perpetuam, vel hypothecam specialè, nisi primò euidens necessitas *h* vel utilitas, seu commoditas Monasterij interueniat. Conuentuq; cum Abbate simul suffragante maior pars consentiat: & nisi etiam secundo Reuerendissimi consensus, & facultas accedat, qui non nisi in scriptis, nec sine integra causæ cognitione huiusmodi consensum *i* præstabit, aliàs nullius valoris, & momenti existat.

† Præcipimus autem vt grauiores quascunque alienationes prius cum Conuentu tractentur, & vota illius excipiantur, vltima tamen resolutio ( etiam si ille consentiat ) in Capitulum tandem Generale referretur.

† Mobilia verò pretiosa ( quæ immobilibus æquiparantur <sup>a</sup> in Iure ) aurea, argentea, serica, & huiusmodi alia, si valorem aureorum centum non excedant, conditionibus prædictis vtilitatis, aut necessitatis concurrentibus, de consensu maioris partis Conuentus poterunt alienari; si tamen valorem illum superent ( interque sacras etiam Reliquias cõputamus ) nõ nisi deduarũ partium Conuentus assensu alienari permittimus.

† Arborum etiam sylvarum, fructiferarumque præsertim, nemora, oliueta, vinearum, & huiuscemodi alia, Arborumque grandiores quæ aditum, vel septum Monasterij ornant reseruari, aut destrui nõ poterunt, ( cum id etiam ad alienationem pertineat ) nisi ex parte causæ vtilitas, commoditas, aut necessitas Monasterij intercedat, & ex parte solemnitatis Consilium, & assensus maioris partis Consultorum.

† Greges item, & armenta cum non inter vsu consumptibilia numerentur, sed vltra Triennium seruando seruari possint dum morientibus subinde succedunt nascentia, proindeque ad immobilia reducuntur; <sup>a</sup> statuimus quod si prædicta, considerationis fuerint, ac momenti, non nisi de consensu saltem Consilij secundum se tota vendantur, aut omnino alienentur in casibus à Iure permissis vtilitatis nempe, aut necessitatis. Quæ verò grauioris fuerint ponderis, & substantiæ ( vt sunt pecuaria in villatico prædio Monasterij Olyfiponensis apud Salaciam, & huiusmodi alia ) non nisi de consensu Capituli Generalis secundum se tota poterunt alienari, vendari, & extinguere. Quod si Abbates in aliquo exprædictis, sub hoc numero octauo contentis, aliter fieri permiserint, vel facere præsumpserint, voce actiua, & passiuæ careant in Capitulo Generali.

9. Porro cum etiam Abbates sine Conuentu in Ecclesijs Iuris patronatus Monasterij sui ( secundum dispositionem b Iuris ) presentare nequeant, decernimus, vt presentationes huiusmodi ab Abbatibus fiant assentiente Conuentu, seu maiori parte illius infra tempus à Iure c præscriptum, nomineturque persona habilis, & idonea, & quam Patroni ipsi ( secundum

<sup>a</sup> l. lxx. & l. Titulos.

Glos. in l. v. nica Cap. si aduers. vlt. rar. l. i.   
 ( fuit questum. )

<sup>c</sup> Cap. Ea noscitur. de hys.   
 sunt ad al. sine   
 <sup>b</sup> Cap. Si laicus. de Iure patron. in c.

<sup>e</sup> sacrum

e Trident.  
 fel. 24.  
 Cap. 18.  
 d' Trident.  
 fel. 24. c. 19.

• sacrum Concilium Tridentinum, digniorem iudicauerint. Expectatiua autem, nec in Capitulo Generali neque in Conuentu concedantur. Ad presentandum denique in alijs administrationibus temporarijs, cuiusmodi sunt, Curatus annuarij, & Coadiutores Vicariorum ad nutum remouibiles, Abbates cum Consiliarijs tantum congregentur, & ab eis persona idonea vocaliter eligatur, ac nominetur.

Ne autem Abbates huiusmodi iura Patronatus donare, commutare, vel transferre in aliam quancunque personam Ecclesiam, vel Religionem presument, quin prius de hac re in Capitulo Generali, diligenter tractetur, precipimus omnibus, ac singulis in virtute sancte Obedientiae, & sub poena Excommunicationis ipsi facto incurrendae, ne predictas donationes auctoritate propria faciant, aut fieri permittant.

10. Non poterunt denique Abbates delinquentes illos qui ad Monasterium, vt ad sacrum confugiunt, vltra spatium diei, ac noctis (quoad fieri possit) retinere, neque Ministros Curiae saecularis illos insequentes, aut conquirentes repugnando impedire; Cum tamen teneantur immunitatem Ecclesiae (qua etiam Monasterij septa gaudent) sub lethali culpa tueri, illos a sacro asylo extrahi non permittant, absque expressa licentia Episcopi, seu Vicarij eius, (iuxta Diploma Gregorianum) vel saltem nisi prius summarie cognoscatur an patratore delicti immunitate gaudeat Ecclesiae (prout in ipsis Ordinationibus Regijs pie sancitum est.)

11. Vltimo tandem, praeter alia quae specialiter suis locis annotantur, prohibitu esse volumus Praelatis ne in Monasterijs, quorum Abbates sunt, consanguineos, aut affines suos, seu suorum subditorum subseruire, aut Pupillorum more comorari permittant.

## CAPVT QVARTVM.

### De Abbatibus suspensis.

QVONIAM saepe in his Constitutionibus suspensionis metio fit, vt tollatur omnis ambiguitas, oportet explicare

Explicare quænam Abbatibus suspensis sint prohibita: Licet autem nomen, *Officium*, amplam *a* habeat significationem, proindèq; ex Iure *b* & ex communi sententiâ, Suspendio ab officio ligamen potestatis Ordinis, & iurisdictionis, & alterius cuiuscunque administrationis Ecclesiasticæ inuoluat: declaramus tamen, quòd quando in nostris Constitutionibus, seu legibus Prælati delinquentibus infligitur pœna Suspensionis ab officio, ex vi huius censuræ sic impositæ, prohiberi tantum volumus vsum, & exercitium Pontificalium, quæ dignitatem Abbatialem ratione benedictionis, aut privilegij consequuntur, vt Ordines conferre, Ecclesiastica ornamenta benedicere, calices sacrare, Monasteriumque regere in spiritualibus, ac temporalibus. Caueant autem Abbates sic suspensi à prædicto Pontificalium vsum, nè suspensionis censuram quo ad hæc violantes Irregularitatis elatione se inuoluant.

2. Cum ergo Abbas aliquis fuerit suspensus, in aliud Monasterium (vt prædictum est *d*) quod commodius visum fuerit mittatur, in quo adus Conuentuales (Capitulo culpârû excepto) frequentabit, & infra Abbatem dicti Monasterij, omnesque alios Abbates actuales toto suspensionis tempore locum, ac sedem habebit, licet fortè antiquitate domus suæ locus sublimior debeat.

3. Quoad vestitum, & alia id generis à Monasterio suo temporibus statutis providebitur. Pro victu autem, & alimentis Præsidens domus ipsius Abbatis suspensi Monasterio in quo ille suspensus detinetur, aureos sex soluet in singulos menses.

4. Elapso suspensionis tempore, absque vlla Superioris licentia Abbas in Monasterium suum reuertetur, illudque vt antea, cum plenitudine potestatis gubernabit.

5. Quoniam verò circa temporaria suspensionis terminû, sententiârû diuersitas est, pro dubijs, quæ possunt occurrere dirimendis, in pietatem promiores, statuimus, ac volumus *Primo*, vt si suspensio ad mensem (verbi gratia) vel annum prima ipsorû die incipiat, vltima eorundem finita, finiatur. *Secundò* tamen si incepto iam mense, aut anno temporaria suspensio inchoetur simili quo inceperit die extrinsecè, & exclusiue desinat esse. Vnde si (exempli gratia) suspensio per mensem quarta die Februarij incipiat, quarta die similiter sequentis mensis Martij exclusiue

*a* Dist. 25. perleciis.

*b* Cum alter. de sèc. & re iudi. in 6. Glof. in cap. Cum dilectus

*c* C. Cum aterni, in 6. C. Cai, de sètent. excõ. in 6.

*d* Lib. 1. Cõstit. 6. c. 6.

*e* Glossa in ca. sacro, de sent. excõ.

definat; ita vt incipiente prædicta die quarta, eo ipso suspensio euanescat, suspensusque liber maneat, & expeditus ad functionem muneris sui.

¶ Quod si vnicus, vel vltimus suspensionis mensis careat die illo quo suspensio incepit, tali mense finito finiatur quoque suspensio; vt si aliquis trigesimo Ianuarij die per mensem vnum suspendatur, finito sequenti mense Februario, qui die illo caret, à suspensionis vinculo maneat solutus.

6. Indulgenter etiam concedimus, quodd omnis suspensio passim ab officio Abbatiali, vel ab alio vocem actiuam habente in Capitulo Generali, in Vigilia eiusdem Capituli finiatur. Prior autem, seu Præsident Monasterij Abbatis suspensi, Statum illius conficiat (vt infra) & ad Capitulum mittat, cum reliquis literis testimonialibus, de quibus statim.

## CAPVT QVINTVM.

### De Statu Monasterij ab Abbate in Capitulo Generale adducendo.

¶ **C**VM reddenda regiminis ratio, bene regendi occasio sit; statuimus vt diebus aliquot antequam Abbas in Capitulum Generale pergat, Consiliarios congreget, & omnes simul vocaliter eligant duos Monachos numeratores, qui ibidem iuramentum accipiant, vt totius triennij ratiotinia, Statumque Monasterij sub forma sequenti fideliter conficiant.